
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 518  DEL 10/12/2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.lgs. 118/2011
e ss.mm.ii., in relazione all`erogazione di contributi a favore degli enti erogatori di servizi di
job coaching, di cui alla D.G.R. n. 1103 del 09/08/2021 e all`Avviso pubblico approvato con
Decreto Direttoriale n. 18 del 30/03/2022. CUP F19E21000010002.  

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 518 del 10/12/2024

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Impegno  e  liquidazione  di  spesa  ai  sensi  degli  artt.  56  e  57  del  D.lgs.
118/2011  e  ss.mm.ii.,  in  relazione  all`erogazione  di  contributi  a  favore  degli  enti
erogatori  di  servizi  di  job  coaching,  di  cui  alla  D.G.R.  n.  1103  del  09/08/2021  e
all`Avviso  pubblico  approvato  con  Decreto  Direttoriale  n.  18  del  30/03/2022.  CUP
F19E21000010002.  

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento, a seguito dei controlli svolti sulle domande di liquidazione 

trasmesse, vengono disposti l’impegno e la liquidazione  di contributi  a favore di vari  enti 

erogatori, a titolo di rimborso per i servizi di job coaching realizzati nei confronti di lavoratori 

con disabilità, ai sensi della D.G.R. n. 1103 del 09/08/2021.

IL DIRIGENTE U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

VISTA  la D.G.R. n.  1125 del  06/08/2020 con la quale è stato approvato il  “Programma 

regionale degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021” ai sensi dell’art. 4 

della Legge regionale 3 agosto 2001 n. 16, che ha previsto un’azione specifica per favorire 

l’inserimento e la permanenza nel posto di lavoro di lavoratori con disabilità; 

VISTA la D.G.R. n. 1103 del 09/08/2021 con la quale sono state approvate le "Linee guida 

finalizzate all'attuazione dell'intervento di  accompagnamento al  lavoro delle persone con 

disabilità"  previsto  dal  Programma degli  interventi  in  tema di  collocamento  mirato  anno 

2020-2021 (D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020), ed è stata assegnata a Veneto Lavoro la 

gestione operativa dell’intervento (c.d. “Job Coaching”);

VISTO il Decreto Direttoriale n. 18 del 30 marzo 2022 con cui Veneto Lavoro ha approvato 

l’Avviso pubblico per l’attuazione della misura di “Job Coaching”, ai sensi della D.G.R. n. 

1103/2021;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 217 del 21/06/2022 con cui sono stati approvati gli 

esiti  dell’istruttoria  di  ammissibilità  delle  domande  di  inserimento  nell’elenco  degli  enti 

erogatori dei servizi di job coaching;

VISTA la  Determinazione Dirigenziale n.  138 del  14/04/2023 con cui  Veneto Lavoro ha 

approvato il Manuale di rendicontazione della misura di “Job Coaching”;

VISTA la Convenzione tra la Regione del Veneto e Veneto Lavoro per la gestione delle 

risorse trasferite a Veneto Lavoro del Fondo regionale per l’occupazione delle persone con 

disabilità, sottoscritta in data 25/01/2024;  

VISTO il D.D.R. n. 981 del 23/12/2020 con il quale, in attuazione della D.G.R. n. 1785 del 

22/12/2020,  sono state impegnate e liquidate in  favore di  Veneto  Lavoro le  risorse del 

Fondo  regionale  per  l'occupazione  delle  persone  con  disabilità,  disponibili  nel  bilancio 



regionale 2020/2022, per un importo pari a euro 7.000.000,00, al fine della gestione dei 

pagamenti  per  le  azioni  innovative  previste  nel  Programma degli  interventi  in  tema  di 

collocamento mirato anno 2020-2021 ivi inclusa la misura di “Job Coaching”;

VISTA la  D.G.R.  n.  2238/2011,  come  successivamente  modificata  dalla  D.G.R.  n. 

1656/2016, di approvazione del sistema di accreditamento allo svolgimento dei Servizi per il 

Lavoro nel territorio della Regione Veneto (art. 25 legge regionale 13 marzo 2009 n. 3); 

VISTA la D.G.R. n. 531 del 30/04/2019 di approvazione delle modalità di iscrizione all’Albo 

regionale delle cooperative sociali, ai sensi dell’art. 6, comma 10 della legge regionale 4 

ottobre 2018, n.  32 recante "Modifiche ed integrazioni  alla legge regionale 3 novembre 

2006, n. 23 - Norme per la promozione e lo sviluppo della cooperazione sociale";

VISTO che gli enti erogatori, contenuti nell’Allegato A “Rendiconti ammessi alla liquidazione 

_Elenco 6/2024”, hanno presentato domanda di liquidazione, relativa al rimborso dei servizi 

realizzati, per un importo complessivo pari a Euro 2.432,00;

VISTO l’esito definitivo  dei  controlli  documentali sulle  domande  pervenute,  eseguiti 

dall’ufficio incaricato di Veneto Lavoro e attestati dalle liste di controllo conservate agli atti;

VISTO che  la spesa ritenuta ammissibile a  fronte dell’esito definitivo delle  procedure di 

controllo ammonta ad un importo totale di Euro 2.432,00;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1 del 02/01/2024 con il quale sono stati individuati e asse­

gnati ai singoli dirigenti responsabili di UO i capitoli di spesa del bilancio di gestione 2024-

2026;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 6 del 16/01/2024 con il quale è stata confermata l’applica­

zione dell’avanzo di amministrazione vincolato e presunto applicato al bilancio 2024-2026, 

secondo le previsioni dell’art. 42, comma 10 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

RITENUTO pertanto  di  assumere  l’obbligazione  prevista  dalla  D.G.R.  1103/2021 e  di 

procedere alla registrazione del correlato impegno di spesa per un importo complessivo di 

Euro 2.432,00, corrispondente al valore ammesso per i rendiconti liquidabili a favore degli 

enti beneficiari elencati nell’Allegato A, ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011, a carico del 

capitolo 61072, con imputazione contabile nell’esercizio 2024;

RITENUTO di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.lgs. 

118/2011 a carico del capitolo 61072 a valere sul corrente esercizio;

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.n. 42 del 05/05/2009;

VISTO il D.lgs. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli  obblighi di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

VISTA la  L.R.  n.  54  del  31/12/2012  e  s.m.i.  “Legge  regionale  per  l’ordinamento  e  le 

attribuzioni  delle  strutture  della  Giunta  regionale  in  attuazione  della  legge  regionale 

statutaria 17 aprile 2012, n. 1 “Statuto del Veneto”;



VISTA la L.R. n. 31 del 16/12/1998, che, all’art. 8, istituisce Veneto Lavoro;

VISTA la L.R. n. 3 del 13/3/2009 che, all’art. 13, definisce le funzioni e le attività di Veneto 

Lavoro;

VISTO il  Decreto  Direttoriale  n.  90  del  11/12/2023  di  Veneto  Lavoro  con  il  quale  si  è 

provveduto all’“Adozione del bilancio di previsione 2024-2026”, divenuto efficace ai sensi 

della  D.G.R.  1771  del  27/11/2018  come  da  comunicazione  protocollo  n.  686992  del 

28/12/2023 della  Regione del  Veneto,  – Area Politiche Economiche,  Capitale Umano e 

Programmazione Comunitaria - Direzione Lavoro;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 179 del 24/08/2022 di adozione definitiva del Regolamento 

organizzativo di Veneto Lavoro; 

VISTO l’art.  15  della  Legge  Regionale  n.  3  del  13/3/2009  e  l’art.  6  del  Regolamento 

organizzativo di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

VISTO l’art. 22 del Regolamento di organizzazione riguardante i provvedimenti dei dirigenti;

VISTA la Determinazione dell’U.O. 2 n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria 

dei  vincitori  del  concorso  per  la  copertura  del  posto  di  Dirigente  Unità  Organizzativa 

Coordinamento  e  gestione  della  rete  pubblica  dei  servizi  per  il  lavoro  (U.O.8)  e  di 

assunzione del candidato vincitore; 

Attesa  la regolarità dell’istruttoria e la compatibilità con la vigente legislazione regionale, 

statale 

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. di  attestare,  a  seguito  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa della  spesa 

rendicontata, la pagabilità degli importi ammessi per i rendiconti inclusi nell’Allegato 

A “Rendiconti ammessi alla liquidazione_Elenco 6/2024”;

3. di prendere atto che la copertura finanziaria a disposizione per le attività contenute è 

data dalla quota di avanzo di amministrazione vincolato applicata al bilancio di previ­

sione 2024-2026 derivante dai trasferimenti regionali che la Regione Veneto ha im­

pegnato a favore dell’Ente con decreti del Direttore della Direzione Lavoro n. 981 del 

23/12/2020 e n. 1012 del 22/11/2021;

4. di procedere alla registrazione degli impegni di spesa per un importo complessivo di 

Euro  2.432,00,  corrispondente  al  valore  ammesso  per  i  rendiconti  liquidabili 

(Allegato A), ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i., a carico del capitolo 

61072, con imputazione contabile nell’esercizio 2024;

Capitolo

Missione

Programma

Identificativo Conto FIN

(V liv. piano dei conti)

Esercizio di esigibilità

2024

61072 15/1 01.04.03.99.999 € 2.432,00



5. di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. 118/2011 e 
s.m.i., a carico del capitolo 61072 a valere sul corrente esercizio;

6. di  dare  atto  che  le  obbligazioni  passive  di  cui  al  presente  decreto  sono 
giuridicamente perfezionate, hanno natura non commerciale;

7. di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

8. di attestare l'esito positivo della verifica amministrativa sulla validità del documento 

di regolarità contributiva (DURC) dei soggetti beneficiari;

9. di  trasmettere  mediante  flusso  telematico  alla  U.O.  1  “Bilancio  e 

Approvvigionamenti”  l’elenco  dei  rendiconti  liquidabili,  per  l’esecuzione  dei 

pagamenti nei confronti dei soggetti beneficiari;

10. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi 

dell’articolo 26 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;

11. di  notificare tramite portale Cliclavoro Veneto agli enti beneficiari, di cui all’Allegato 

A, l’avvenuta approvazione del presente provvedimento;

12. di  dare atto che avverso i  vizi  del presente decreto è ammesso ricorso avanti  il 

Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni  dell’avvenuta  conoscenza 

ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

● Allegato A “Rendiconti ammessi alla liquidazione_Elenco 6/2024” 



Allegato A “Rendiconti ammessi alla liquidazione - Elenco 6/2024”

n. Ente erogatore attività 

Sede Legale

ID Progetto Importo richiesto Importo ammesso
Indirizzo CAP Comune

Codice 
Fiscale

1

RIESCO SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

IMPRESA SOCIALE

Via Euganea, n. 27 35030
Selvazzano 

Dentro (PD)
04006180287 14765-100004-2024 € 2.432,00 € 2.432,00

TOTALE    € 2.432,00 € 2.432,00



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2024 importo 2025 importo 2026

tipologia
capitolo 0/005 2.432,00
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo

Visto ed assunta la registrazione dell’impegno come da tabella seguente

numero importo 
2024

o.g importo 
2025

imp. 
prenotaz.

importo 
2026

imp. 
prenotaz.

programma
capitolo

1
61072

===
2.432,00

===
592

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Il Funzionario Incaricato
U.O. 1 Bilancio e Approvvigionamenti

Alessandro Tessaro

(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 518  DEL 10/12/2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.lgs. 118/2011
e ss.mm.ii., in relazione all`erogazione di contributi a favore degli enti erogatori di servizi di
job coaching, di cui alla D.G.R. n. 1103 del 09/08/2021 e all`Avviso pubblico approvato con
Decreto Direttoriale n. 18 del 30/03/2022. CUP F19E21000010002.  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

10/12/2024. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


		2024-12-10T12:13:40+0100
	GARDONIO GIORGIO




